



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลจำป่าหวาย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลางและการคำนวณราคากลาง “โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลจำป่าหวาย” เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสัจจพจน์ บุญเมือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลจำป่าหวาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๙๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลจำป่าหวาย มีรายละเอียดดังนี้
 - ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางรวม ๖๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางเดิม จุดสิ้นสุดโครงการข้างแก้มลิงจำ พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.จำป่าหวาย)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑,๓๙๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายอิสสระ	ธีรธรรมปัญญา	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายไพโรจน์	ยอดบุญมา	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายธนเดช	ยอดวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา อาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านร่องเข็ม ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
 - ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 650.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตารางเมตร
 จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมต่อกาถนนลาดยางเดิม - จุดสิ้นสุดโครงการข้างแก้มลิงจา พร้อมติดตั้งป้ายประกาศสัมพัทธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. จำปาหวาย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านร่องเข็ม หมู่ที่ 6 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563 (ราคาน้ำมันดีเซล บีบี ปตท.ณ.อ.เมืองพะเยา ราคา...28.12..บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,600.00	1.70	4,420.00	1.3624	2.31	6,006.00	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	130.00	545.17	70,872.10	1.3624	742.74	96,556.20	
3	ผิวทางบอร์คเลนดีซีเมนตคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,600.00	358.35	931,700.57	1.3624	488.21	1,269,346.00	
4	Expansion Joint	ม.	24.00	159.56	3,829.44	1.3624	217.38	5,217.12	
5	Contraction Joint	ม.	232.00	74.30	17,237.60	1.3624	101.23	23,485.36	
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานไหล่ทางดินถมทั่วไป	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
					1,028,059.71				
					รวม				
					ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)				
								1,400,610.68	
								1,396,000.00	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	1,028,059.71
=	1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ

นายอิศสระ ธีรธรรมปัญญา

ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นายไพสน ยอดบุญมา

ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นายธเนศ ยอดวงศ์

ตำแหน่งนายช่างโยธา อากาศ.....